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اطلاعیه  ثبت نام  در 
آزمون  سراسری    سال 
1404 (نوبت اول) و

همچنین آزمون
اختصاصی پذیرش
دانشجو – معلم در

دانشگاه های فرهنگیان و
تربیت دبیر شهید رجائی

به  اطلاع  متقاضیان ثبت نام  و شركت  در آزمون  سراسري  سال 1404 (نوبت اول) براي  پذيرش در
رشته هاي با آزمون در دوره هاي  روزانه، نوبت دوم (شبانه)، نيمه حضوري، مجازي، پرديس خودگردان
دانشگاه ها و مؤسسات  آموزش  عالي، دانشگاه  پيام نور، مؤسسات  آموزش  عالي  غيرانتفاعي  و غيردولتي،
رشته هاي تحصيلي با آزمون دانشگاه آزاد اسلامي و همچنين آزمون اختصاصي پذیرش دانشجو – معلم در
دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی مي رساند ثبت نام از روز یک شنبه به تاریخ 1403/09/25منحصراً از طريق
درگاه اطلاع رساني اين سازمان آغاز و در روز شنبه به تاریخ 1403/10/01پايان مي پذيرد؛ لذا متقاضيان واجد شرایط مي توانند در

مهلت مقرر براي شركت در اين آزمون ثبت نام نمايند.
الف) تکالیف متقاضيان برای ثبت نام در آزمون سراسري سال 1404 : 

1- دريافت دفترچه راهنماي ثبت نام آزمون سراسري سال 1404:

متقاضيان لازم است برای اطلاع از شرايط عمومي و اختصاصي، ضوابط مربوط به استفاده از سهمیه
ایثارگران، مقررات وظيفه عمومي (برای برادران)، شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه هاي
فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی، مقررات مربوط به ضوابط ثبت نام اتباع غير ايراني و سایر موارد
مورد نیاز، دفترچه راهنماي ثبت نام در این آزمون را مطالعه نموده و در صورتي كه شرايط و ضوابط مندرج

در دفترچه راهنماي موردِ نظر دارند، به عنوان متقاضي در اين آزمون ثبت نام نمايند.
دفترچه راهنماي ثبت نام هم زمان با شروع ثبت نام از طريق درگاه اطلاع رساني اين سازمان در دسترس قرار خواهد گرفت.

 2- آماده نمودن مدارك و اطلاعات مورد نياز براي ثبت نام:
پس از مطالعه دفترچه راهنما، بايد مدارك يا اطلاعات لازمِ مندرج در تقاضانامه ثبت نام، از جمله فايل
عكس اسكن شده را بر اساس توضيحات مندرج در دفترچه آماده نمايید. در صورت تمايل به ويرايش
اطلاعات ثبت نامي، لازم است با ورود به حساب کاربري خود نسبت به مشاهده و ويرايش اطلاعات ثبت

نامي اقدام کنید.
تذکر 1: متقاضيان لازم است در تکمیل اطلاعات حساب کاربري ثبت نام دقت کافی داشته باشند. بعد از

اتمام مهلت ثبت نام و ويرايش به هیچ وجه امکان تغییر اطلاعات اعم از مشخصات فردی، اقامتی یا
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آزمونی میسر نیست. مسئولیت ثبت اطلاعات در حساب کاربري کاملاً به عهده شخص متقاضي است.
تذکر 2: متقاضيانی که در یکی از نوبت های آزمون سراسری سال 1402 یا 1403 متقاضی بوده با نام

کاربری و کلمه عبوری که دارند وارد مراحل ثبت نام شده و پس از بروزرسانی عکس خود همه گام های
ثبت نام را تا انتها تکمیل و یا ویرایش نموده و پس از وارد کردن سریال کارت اعتباری خریداری شده (بر
اساس تعداد گروه های آزمایشی در هر آزمون) نسبت به ثبت نام نهایی اقدام و پرینت دریافت نمایند.

3- پرداخت هزينه ثبت نام: 

هزينه ثبت نام در این آزمون مبلغ 2/900/000 (دو میلیون و نهصد هزار) ریال است که متقاضيان پس
از تکمیل اطلاعات در سامانه می بایست با توجه به نوع آزمون (سراسري يا اختصاصي پذيرش دانشجو -
معلم) و گروه يا گروه هاي آزمايشي طبق موارد ذيل نسبت به تهيه شماره سريال و پرداخت هزينه آن

بصورت الکترونیکی اقدام نمایند.
3-1- یک شماره سريال براي شرکت در آزمون سراسري در گروه اصلی (علوم ریاضی وفنی یا علوم تجربی یا

علوم انسانی).
3-2- یک شماره سريال براي شرکت در آزمون سراسري در گروه آزمایشی هنر یا زبان های خارجی.

3-3- یک شماره سريال براي شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو ـ معلم در گروه اصلی (علوم
ریاضی وفنی یا علوم تجربی یا علوم انسانی).

3-4- یک شماره سريال براي شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو معلم در گروه آزمایشی هنر یا
زبان های خارجی. 

تبصره 1- با توجه به اينكه مقرر شده در مراحل مختلف فرآيند اين آزمون، خدماتي از طريق ارسال پيام

كوتاه ارائه شود، مبلغ 140/000(یک صد و چهل هزار) ریال به عنوان هزينه استفاده از خدمات پيام كوتاه
دريافت مي شود.

تبصره 2- اعلام علاقه مندي به رشته هاي دانشگاه هاي پیام نور و موسسات غیرانتفاعی در مرحله

انتخاب رشته (دهۀ سوم مردادماه سال 1404) انجام خواهد شد.
تبصره 3- متقاضیان پذیرش در رشته های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی نیز می توانند با پرداخت مبلغ

2/900/000(دو ميليون و نهصد هزار) ریال در یکی از دو نوبت اول یا دوم آزمون سراسری 1404، مانند
سایر متقاضيان، ثبت نام نموده و بدون شرکت در جلسه آزمون های مذکور، در دهۀ سوم مرداد ماه 1404،

نسبت به انتخاب این نوع رشته ها اقدام نمایند. 

ب) نکاتی درخصوص آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی:

1- متقاضياني که در زمان ثبت نام آزمون سراسری سال 1404 (نوبت اول)، نوع آزمون خود را "فقط متقاضی
شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم هستم" انتخاب می نمایند، در صورت قبولی و یا عدم قبولی در آزمون

پذیرش دانشجو - معلم حق انتخاب رشته در رشته های تحصیلی آزمون سراسری سال 1404 را نخواهند
داشت.

2- متقاضياني که در زمان ثبت نام، نوع آزمون خود را "متقاضی شرکت در آزمون سراسری و همچنین آزمون اختصاصی پذیرش

دانشجو – معلم هستم" انتخاب می نمایند، در صورت قبولی نهایی در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم

حق انتخاب رشته در آزمون سراسری سال 1404 را ندارند. لازم به يادآوري است اعلام نتیجه نهایی آزمون
اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در سال 1404 قبل از انتخاب رشته متقاضيان آزمون سراسری اعلام
خواهد شد و به قبولين نهايي آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم، کارنامه ملاک عمل برای

انتخاب رشته در آزمون سراسری داده نخواهد شد.
تبصره: بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در سال 1404، مهلت چند روزه

به این  دسته از متقاضيان داده می شود که چنانچه از قبولیِ خود در دانشگاه های فرهنگیان و
تربیت دبیرشهید رجائی منصرف شدند، امکان انتخاب رشته در آزمون سراسری سال 1404 را داشته
باشند. این دسته از متقاضيان لازم است در فرصت تعیین شده که از سوي سازمان سنجش آموزش
کشور اعلام خواهد شد درخواست انصراف خود را قبل از صدور کارنامه ملاک عمل برای انتخاب رشته، به

آموزش و پرورش ارائه دهند.
3- دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه هاي فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی، دارندگان مدرک

تحصیلی کارشناسی و بالاتر و همچنین دانشجویان دارای تعهد به دستگاه های اجرایی کشور و بورسیه،
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مجاز به ثبت نام در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو   -   معلم نیستند.
4- متقاضيان آزمون اختصاصي پذيرش دانشجو - معلم براي دانشگاه هاي فرهنگيان و تربيت دبير شهيد

رجائي، نمي توانند متقاضي استفاده از سهميه بهياري در گروه آزمايشي تجربي شوند.

پ) سایر شرایط و ضوابط مهم:

1- پذیرفته شدگان رشته هاي با آزمون تمام دوره هاي آموزش رایگان «شامل دوره های روزانه، محروم،

بورسيه، فرهنگيان و تربیت دبیر شهید رجایی» و همچنین پذیرفته شدگان چهار رشته پزشکی،
دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی تمامی دوره ها اعم از رایگان و غیر رایگان (روزانه و غیرروزانه) آزمون
سراسری سال 1403 چه در دانشگاه یا مؤسسه قبولی ثبت نام کرده و چه ثبت نام نکرده باشند، اجازه
شرکت مجدد در آزمون سراسری یا اختصاصی پذيرش دانشجو – معلم سال 1404 را ندارند. این
متقاضيان برای شرکت مجدد در آزمون سال 1405 و بعد از آن، باید تا پايان زمان ثبت نام آن آزمون، از
دانشگاه یا مؤسسه قبولی انصراف قطعی دهند. در ضمن اين متقاضيان حق بازگشت به قبولي قبلي خود

را ندارند. 
2- تمامي پذیرفته شدگان رشته هاي با آزمون دوره هاي آموزش رایگان «شامل دوره های روزانه، محروم،

بورسيه، فرهنگيان و تربیت دبیر شهید رجایی» و همچنین پذیرفته شدگان چهار رشته پزشکی،
دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی تمامی دوره ها اعم از رایگان و غیر رایگان (روزانه و غیرروزانه) در
سال 1402 و قبل از آن که در حال تحصیل هستند، برای شرکت مجدد در آزمون سراسری سال 1404،
باید تا پايان زمان ثبت نام آزمون سراسری یا اختصاصی پذيرش دانشجو – معلم سال 1404، از دانشگاه
یا مؤسسه قبولی انصراف قطعی دهند. این دسته از متقاضیان پس از اعلام نتایج نهایی در صورت
قبولی در رشته جدید، باید فرم انصراف قطعی از رشته قبلی را به دانشگاه محل قبولی ارائه دهند. در

ضمن اين متقاضيان حق بازگشت به قبولي قبلي خود را ندارند.
3- آزمون های گروه آزمایشی «هنر» و «زبان های خارجی» در یک نیم روز و به طور هم زمان برگزار می

شود. لذا متقاضيان نوبت اول آزمون سراسری 1404 امکان شرکت هم زمان در هر دو گروه آزمایشی ذکر
شده را ندارند. متقاضیان آزمون سراسری می توانند نوبت اول در یکی از این دو گروه هنر یا زبان های

خارجی ثبت نام کرده و در نوبت دوم در گروه دیگر (هنر يا زبان هاي خارجي) ثبت نام نمایند.
4- سوابق تحصیلی به صورت سیستمی توسط سازمان سنجش آموزش کشور از وزارت آموزش و پرورش
اخذ خواهد شد و متقاضيان نیاز به اقدام خاصي در اخذ سوابق تحصيلي خود از سامانه وزارت آموزش و
پرورش ندارند. تقاضا می شود پس از اتمام ثبت نام و دریافت پرینت تاییدیه، حتماً از لینک نمایش داده
شده در حساب کاربريِ ثبت نام، نسبت به «مشاهده سوابق تحصیلی در سامانه برخط وزارت آموزش و
پرورش» اقدام نمایند. بدیهی است آن دسته از متقاضيانی که در زمان ثبت نام آزمون سراسری هنوز
فارغ التحصیل نشده اند پس از ورود به سامانه وزارت آموزش و پرورش صرفاً مشخصات فردی به آنها
نمایش داده می شود و نمرات پس از شرکت در امتحانات نهایی (خرداد 1404) در سامانه بارگذاری

خواهد شد.
تبصره: همه متقاضياني که سابقه تحصیلی کامل گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند (اعم از دانش آموزان

و فارغ التحصيلان شاخه هاي نظري، فني و حرفه اي و كار و دانش در تمام نظام هاي آموزش و پرورش،
طلاب حوزه های علمیه، متقاضياني که نمره خود را قبل از خرداد سال 1384 اخذ کرده اند، فارغ التحصيلان
مدارس بين الملل و دارندگان گواهينامه معادل دوره متوسطه و پيش دانشگاهي) بايد نسبت به ايجاد
سابقه تحصيلي برای دروس عمومی و اختصاصی از طريق شرکت در امتحانات نهايي (نظام 3-3-6) که

وزارت آموزش و پرورش در خرداد ماه هر سال برگزار مي  شود، اقدام کنند.
5- متقاضيان استفاده از سهميه بهياري در گروه آزمايشي تجربي نمي توانند متقاضي آزمون اختصاصي

پذيرش دانشجو - معلم براي پرديس هاي دانشگاه فرهنگيان و دانشگاه تربيت دبير شهيد رجائي شوند.
6- شرکت کنندگان آزمون سراسری سال 1403 که مجاز به ثبت  نام (طبق توضيحات بند "پ") در آزمون

سراسری سال 1404 هستند و متقاضي گزينش با نمرات اختصاصي آزمون سراسري سال 1403
مي باشند، لازم است جهت انتخاب رشته و گزينش در آزمون سراسري سال 1404 در يكي از نوبت هاي
اول يا دوم آزمون  سراسري سال 1404 ثبت نام كنند. این دسته از متقاضيان نیازی به شرکت در جلسه
آزمون و پاسخ گویی به سؤالات آزمون را ندارند. لازم به تاکيد است این موضوع شامل متقاضیان آزمون
اختصاصی پذیرش دانشجو ـ معلم نمی شود. به عبارت دیگر متقاضیان پذیرش در دانشگاه های فرهنگیان
و تربیت دبیر شهید رجایی در صورتی که مجاز به ثبت نام در آزمون باشند، باید در آزمون اختصاصی





https://www.sanjesh.org/fa-IR/DouranPortal/5062/page/%D9%86%D8%B8%D8%B1%D8%B3%D9%86%D8%AC%DB%8C
https://request.sanjesh.org/noetrequest/login


دانشجو ـ معلم سال 1404 شرکت نمایند.
7- منظور از ثبت نام در 2 گروه آزمايشي بدين صورت است كه متقاضي مي تواند علاوه بر انتخاب يكي از
گروه هاي آزمايشي (علوم رياضي وفني يا علوم تجربي يا علوم انساني) به عنوان گروه آزمايشي اصلي،
صرفاً در یکی از گروه های آزمايشي هنر و یا زبان های خارجي نيز متقاضي شود. ضمناً لازم به ذکر است،
نمي توان به طور هم زمان، در گروه هاي آزمايشي علوم رياضي وفني، علوم تجربي و علوم انساني ثبت نام

نمود.
8- به دلیل هم زمانی نوبت برگزاری آزمون گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی، متقاضيان منحصراً

مجاز به ثبت نام در یکی از گروه های آزمایشی هنر و یا زبان های خارجی هستند.
9- شرايط و ضوابط ثبت نام و شركت در آزمون، در دفترچه راهنمای ثبت نام نوبت اول آزمون سراسری و

آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال
1404 درج شده و لازم است تمامی متقاضيان قبل از ثبت نام، آن را مطالعه نمایند. هرگونه  تغيير 
احتمالی در شرايط و ضوابط ثبت نام اين آزمون، به صورت اطلاعيه رسمي از طريق  درگاه اطلاع رساني اين

سازمان و نشريه پيك  سنجش  و در صورت لزوم  از طريق رسانه هاي گروهي  اعلام  خواهد شد. 
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